A vator est, angelo apponente qui ait : *Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum* (Matth. i). Idem vero Christus, id est, unctus appellatus est, quem unxit Deus Pater in humanitate oleo iætūiae (Psal. xliv), id est, unctione Spiritus sancti, in sacerdotem et regem sempiternum, quatenus Christianos ex suo nomina vocatos per id quod Salvator est, a peccatis salvaret : per id quod sacerdos est, Deo Patri reconciliaret : per id quod rex est, in regnum sempiternum collocaret. Moraliter hæ quoque interpretationes nominum ad nostram ædificationem multimodis pertinent noscuntur. Sicut Christus ubique nostræ salutis gerebat causam, ita et patriarcharum nomina nostrorum profectum designant. In Abraham, ut patres simus militarium virtutum, et hereditatis jure multiplicationem bonorum possideamus. In Isaac, ut gaudium habemus in Domino, et non in mundo, juxta hoc quod ipse dicit : *Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in caelo* (Luc. x). Et, juxta Apostolum : *Gaudete in Domino semper* (Philipp. iv). In Jacob, ut supplantes simus virtutum nostrorum, et carnale desiderium vivaci pede a diaboli potestate calcemus. In Juda, ut, secundum Psalmistam, præveniamus faciem Domini in confessione, et connteamur nomini sancto ejus (Psal. xciv; Psal. ciii). In Phares, ut dividamus nos ab impiis, et abstrahamus nos ab omni fratre ambulante inquiete, et non communiciemus operibus ejus malis (II Thess. iii). In Zara, ut lucifer verus oriatur in cordibus nostris, et sol justitiae splendeat in nobis ubique (Sap. v); et ut luceat lux nostra coram hominibus, ut videant opera nostra bona, et glorificent Patrem nostrum qui in caelis est (Matth. v). In Esron, ut sagittæ simus salutis Domini (IV Reg. xii), ut dici de nobis possit : *Sagittæ potenter acute* (Psal. cxix). In Thamar, ut cum palma victorie pompas diaboli, et concupiscentias mundi supereamus propter eum qui dilexit nos (I Joan. ii). In Aram, ut simus genus electum, regale sacerdotiu[m], gens sancta, populus acquisitionis, et annuntiemus virtutes ejus, qui nos de tenebris vocavit in admirabile lumen suum (I Petr. ii). In Aminadab, ut spontaneus Domini populus simus, in ædificationem corporis Christi (Ephes. iv). In Naason, ut, auguriis gentium derelictis, divinis missis fidem adhibeamus. In Salmon, ut sensibles, id est, intellectuales veritatis Dei, et factores inveniamur, quia non auditores legis, sed factores justificabuntur (Rom. ii; Jac. i). In Boos, ut, juxta Apostolum, confortemur in Domino, et in potentia virtutis ejus, succincti lumbos nostros in veritate, induiti lorica justitiae, sumentes scutum fidei, et galeam salutis, et gladium spiritus, quod est verbum Dei (Ephes. iv). In Raab, ut latum mandatum Domini nimis diligenter observantes (Psal. cxviii), Dominum Deum ex toto corde, tota anima, tota virtute diligamus, et proximum sicut nosmetipso amplexemus (Matth. xxvi; Deut. vi). In Obeth, ut serviamus Dominum per spiritum timoris, et dilectione sancta (Psal. ii), quatenus rationabile sit obsequium nostrum (Rom. xii), et acceptabile fiat sacrificium nostrum (Dan. iii). In Ruth, ut festinantes ingredi in illam requiem, id est, in celestem Hierusalem, dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes (Galat. vi), quia non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus (Hebr. xiii). In Jesse, ut incensum orationum nostrarum in arca cordis nostri, in spiritu contribulato Domino offeramus, cum Psalmista dicentes : *Dirigatur, Domine, oratio mea sicut incensum in conspectu tuo* (Psal. cxi). In David, ut manu fortes contra Goliam spiritualem pugnantes (I Reg. xvii), et exhibentes corpora nostra hostiam viventem, saeculam, Deo placenter, desiderable templum efficiamur Spiritui sancto (Rom. xii). In Salomone, ut quantum ex nobis est, cum omnibus hominibus pacem habeamus, illud Dominicum intendentem : *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (Matth. v). In Bethsabæ, ut jura-